HOMOLOGAÇÃO 01

SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O PROJETO DE EXTENSÃO EM ORATÓRIA
EMPREENDEDORA DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA

Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia –

IFRO, Campus Porto Velho Calama, no uso de suas atribuições Legais, por meio do Departamento de
Extensão (DEPEX), torna público o Edital de Seleção para os projetos em Oratória Empreendedora,
contemplados pelo Edital Nº 13/2019/IFRO - PROEX, conforme disposto nos itens a seguir:

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS

CURSO DE ORATÓRIA

1ª TURMA
STATUS

01 Josias Alves de Souza Classificado para a 1ª turma

02 Iara Rodrigues Abreu Classificado para a 1ª turma

03 Leonardo Almeida Franco Classificado para a 1ª turma

04 Luciana Nunes Cordeiro Classificado para a 1ª turma

05 Fabricia Rodrigues Fontinele
dos Santos Classificado para a 1ª turma

06 Lauriene Nunes Cordeiro Classificado para a 1ª turma

07 Welington da Silva Paula Classificado para a 1ª turma

08 Elissandra Almeida Loyola Classificado para a 1ª turma

09 Eline de Castro Campos Classificado para a 1ª turma

10 Laine Cândido dos Reis Classificado para a 1ª turma

11 Paula de Oliveira da Silva Classificado para a 1ª turma

12 Tamara Gomes de Lima Classificado para a 1ª turma

13 Suely Faustino Pinheiro Classificado para a 1ª turma

14 Gabriela Raposo Lopes Classificado para a 1ª turma

15 Reniane de Oliveira Malta Classificado para a 1ª turma

16 Jose Maria Arroio Evangelista Classificado para a 1ª turma

17 Raquel Iasminny Barbosa Classificado para a 1ª turma

18 Carmelita Blodow do
Nascimento Classificado para a 1ª turma

19 Mayza Karem Ribeiro Carvalho Classificado para a 1ª turma

20 Tauane Andreina De Souza Classificado para a 1ª turma

ATENÇÃO

PARÁGRAFO ÚNICO: O INÍCIO DA PRIMEIRA TURMA SERÁ EM 31.08.2019 (SÁBADO),
COM DURAÇÃO DE UM MÊS; A SEGUNDA TURMA TERÁ A SUA DATA DE INICIO
DIVULGADA COM A GARANTIA QUE SERÁ TAMBÉM AOS SÁBADOS E OCORRERÁ DAS
9H ÀS 12H NO PERÍODO DE SETEMBRO A NOVEMBRO, TENDO EM VISTA A META DE
TER DUAS TURMAS DE 20 ALUNOS CADA, COM DURAÇÃO DE UM MÊS CADA
TURMA;  MINISTRAÇÃO DAS AULAS (INÍCIO DO CURSO NO FINAL DE AGOSTO)  -
TURMA 1 - AGOSTO; TURMA 2 - SETEMBRO - 16 HORAS PRESENCIAIS, DIVIDIDA EM 4
ENCONTROS E 10 HORAS NÃO PRESENCIAIS: LEITURAS, AVALIAÇÃO DAS
APRESENTAÇÕES, TREINAMENTO DAS HABILIDADES E 4 HORAS DA PALESTRA
FINAL. CERTIFICADO DE 30 HORAS AO CONCLUINTE QUE PARTICIPAR DOS 5
EVENTOS. (FALTAS SÓ SERÃO ACEITAS COM JUSTIFICATIVA OFICIALIZADA PELOS
REGIMENTOS INTERNOS DO DEPAE/IFRO/CALAMA).

TENDO EM VISTA QUE A DATA DA SEGUNDA TURMA AINDA NÃO FOI DIVULGADA
PELO COORDENADOR DO PROJETO, SOLICITAMOS QUE AGUARDEM AS
INFORMAÇÕES A SEREM PUBLICADAS NESTE PORTAL, INFORMAMOS AINDA QUE AS
INFORMAÇÕES SERÃO INSERIDAS APENAS NO PORTAL E É DE INTEIRA
RESPONSABILIDADE DO CANDIDATO O ACOMPANHAMENTO DOS RESULTADOS PELO
SITE. LOGO QUE FOR DIVULGADA A DATA DA PRÓXIMA TURMA TEREMOS A
RELAÇÃO DOS PRÓXIMOS 20 CLASSIFICADOS.

Assinado Eletronicamente

George Madson Dias Santos
Chefe do Departamento de Extensão - DEPEX

IFRO - Campus Porto Velho Calama
Portaria Nº 1.255 , de 24 de Junho de 2019

Documento assinado eletronicamente por George Madson Dias Santos, Chefe de
Departamento de Extensão, em 30/08/2019, às 17:44, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0674081 e o código CRC 24FE0965.

Referência: Processo nº 23243.017490/2019-44 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 0674081

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0